

**STANOWISKA**  
**WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW NSZZ Solidarność**  
**REGIONU JELENIOGÓRSKIEGO**  
**Mysłakowice 10 czerwca 2016**

**Stanowisko Nr 1**

**Walnego Zebrania Delegatów Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność  
w sprawie wieku i stażu emerytalnego  
z dnia 10 czerwca 2016 r.**

Znamy opinię i oczekiwania większości koleżanek i kolegów z naszych instytucji i zakładów pracy w kwestii wieku i stażu emerytalnego.

Wiemy jak wielką nadzieję wiążą pracownicy z naszymi związkowymi działaniami na rzecz przywrócenia niższego wieku emerytalnego i powiązania emerytury ze stażem pracy.

Dlatego też w pełni popieramy wszelkie inicjatywy, których efektem końcowym będzie ustalenie składkowego stażu pracy uprawniającego do przejścia na emeryturę dla kobiet - po 35 składkowych latach pracy i mężczyzn - po 40 składkowych latach pracy, oraz ustalenia granicy wieku uprawniającego do przejścia na emeryturę na poziomie Kobiety - 60 lat życia i mężczyźni - 65 lat życia.

Przewodniczący NSZZ Solidarność Piotr Duda, Prezydium Komisji Krajowej NSZZ Solidarność i negocjatorzy prowadzący rozmowy na temat ustalenia przepisów emerytalnych mogą liczyć na pełne poparcie i zobowiązanie ze strony związkowców NSZZ Solidarność Regionu Jeleniogórskiego, do wspierania działań na rzecz wprowadzenia w życie wyżej określonych zasad, uprawniających do uzyskania praw emerytalnych.

## **Stanowisko Nr 2**

### **Walnego Zebrania Delegatów Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność w sprawie obowiązywania prawa do wypoczynku pracowników w niedzielę. z dnia 10 czerwca 2016 r.**

W sierpniu 1980 roku setki tysięcy pracowników podjęło walkę o wolną niepodległą Ojczyznę i o swoje prawa pracownicze i społeczne. Postulaty określone przez strajkujących zawierały żądania fundamentalne, takie jak prawo do nieskrępowanej działalności Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych, ale również pojawiło się żądanie wprowadzenia wolnych sobót i gwarantowania wypoczynku w niedzielę.

Niestety w wolnej już Polsce pracodawcy i rządzące dotychczas elity zniszczyły ideę ośmiogodzinnego dnia pracy i przeznaczonych na wypoczynek i życie rodzinne sobót i niedziel. Uznały za ważniejszy pazerny pęd do eskalacji zysku i własnych profitów, kosztem zdrowia pracownika i prawa do wypoczynku po tygodniu ciężkiej pracy, kształtowania prywatnych zainteresowań i budowania życia rodzinnego.

Przyszedł czas na ustalenie prawidłowych życiowych proporcji i w pierwszym etapie przywrócenie prawa do wolnej niedzieli.

Dlatego też popieramy podjęte przez NSZZ Solidarność działania na rzecz ustanowienia wolnych od handlu niedziel i oddanie tych dni do dyspozycji dziesiątkom tysięcy pracowników, w tym bardzo dużej rzeszy kobiet. Jest to w tym zakresie pierwszy krok w dobrym kierunku i liczymy na to, że nie ostatni.

**Stanowisko Nr 3**  
**Walnego Zebrania Delegatów Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność**  
**w sprawie sytuacji w Eltur – Serwis**  
**z dnia 10 czerwca 2016 r.**

Eltur Serwis to duży zakład i pracownicy bardzo dobrze przygotowani do wykonywania trudnych, skomplikowanych zadań związanych z pracami naprawczymi, remontowymi i odtworzeniowymi w obszarze polskiej energetyki.

Niestety posiadany majątek, nowoczesne narzędzia i urządzenia, wykwalifikowana kadra okazały się w minionych latach obciążeniem, a nie atutem. Osoby zarządzające energetyką uznały, że do wykonywania wszelkich prac lepiej jest brać wykonawców miernych, których cała firma mieści się w teczce ale za to tanich, zamiast wykorzystywać firmę świetnie przygotowaną do wykonywania zleconych zadań i uczciwie wyciszającą koszty realizowanego zadania.

Nie godzimy się na taką politykę wspierania nieuczciwej konkurencji i tym samym niszczenia przedsiębiorstw specjalistycznych i fachowych. Nie godzimy się tym bardziej, że w momencie wydzielenia z Elektrowni Turów działalności remontowej jednoznacznie deklarowano, że powstała firma Eltur Serwis będzie miała pełne wsparcie w zakresie zlecenia zadań i uczciwego płacenia za wykonaną pracę.

Dodatkowym i najważniejszym dylematem jest zagrożenie utraty pracy przez pracowników o wieloletnim stażu, dysponujących wysokimi kwalifikacjami i pełną wiedzą w zakresie eliminowania problemów technicznych w bardzo ważnej dziedzinie gospodarki jaką jest energetyka polska.

Dlatego też wzywamy wszystkie odpowiedzialne osoby w Ministerstwie Energii, zarządzających Polską Grupą Energetyczną, zarządzających PGE GiEK S.A., Elektrownią Turów i Eltur Serwis, do podjęcia konstruktywnych rozmów ze związkami zawodowymi w celu naprawy sytuacji przedsiębiorstwa i ochrony pracowników przed utratą pracy.

Delegaci Walnego Zebrania Delegatów Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność w pełni popierają postulaty Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność przy Elektrowni Turów i deklarują poparcie wszelkich działań, których celem będzie naprawa sytuacji przedsiębiorstwa i ochrona miejsc pracy. Ostrzegamy, że w przypadku braku porozumienia i realizacji postulatów związkowcy Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność gotowi są do wspierania akcji protestacyjnych organizowanych przez kolegów z Eltur Serwis aż do strajku włącznie.

#### **Stanowisko Nr 4**

### **Walnego Zebrania Delegatów Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność w sprawie trudnej sytuacji pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 10 czerwca 2016 r.**

Od wielu lat pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej walczą o poprawę swojego bytu i warunków pracy. Kolejne ekipy decyzyjne nie zauważały protestów pracowniczych tej grupy zawodowej. Z tego też powodu związkowcy NSZZ „Solidarność” Inspekcji Sanitarnej z Dolnego Śląska prowadzą od roku spór zbiorowy i domagają się realizacji zgłoszonych postulatów.

Walne Zebranie Delegatów Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” popiera akcje protestacyjną wszystkich związkowców i domaga się od odpowiednich władz, podjęcia działań, które poprawią sytuację materialną i zatrudnieniową pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej.